rimos fructus Ecclesiae et civitati ab hoc habitos commemorat, et Gallorum populum universum hortatur ut invitationi abunde respondeat, II 11.

Sorores a sacratissimo Corde Iesu v. *Barat*.

Spes dogmate immaculatae Conceptio-nis erigitur, I 160.

Spinola y Maestre Marcellus, archiep. Hispalensis, epistolam accipit, qua B. P. eum laudat ob editam hortationem ad plebem suam ut foederatis catholicis sodalitatibus dent operam, II 146, quibus, nulla habita ratione opinio-num politicarum, sola catholica professio attendatur, eumque mentem Suam rite interpretatum dicit; laudat etiam Societatem vulgo « Buena Prensa », 147, et maximos fructus ex hisce consociationibus profuturos confidit, 148.

Sponsalia a die Paschatis anni 1909 ea tantum sunt valida, quae contracta fuerint per scripturam subsignatam a partibus et, vel a parocho aut loci Ordinario, vel a duobus testibus, IV 42.

Stanbrook (ad) S. Mariae coenobium Congregationis Anglo-Benedictinae, indulgentiae de Portiuncula privilegio ditatur, II 169.

Stanley Falls (de) praefectura apostolica, Instituto Presbyterorum a S. Corde Iesu concredata, in vicariatum apostolicum erigitur, V 186.

Status Foederati Americae, quoad dependentiam a Ss. Congregationibus, deducuntur ad ius commune, IV 153.

Stephana Ioanna a S. Francisco Xaverio (B.), in saeculo Elisabeth Verolot, religiosae vitae studiosissima, III 113, v. *Carmelitides Compendienses*.

Studiorum: — *curriculum* in seminariis Italiæ comprehendat gymnasium, lycéum et theologiam: normae disciplinaires dantur pro admissione alumnorum singulis cursus partibus, pro duratione singularum, pro religiosae doctrinae traditione in gymnasio et lyceo, pro anno theologiae propae-

deutio, V 46, pro disciplinis in philosophia tradenda, et pro generali studiorum regimine, 47, atque adiunguntur schemata distributionis singularium horarum per annos propadeuticae et theologiae, 49, et computus horarum quae in eo schemate singulis horis tradendis assignantur, 50.

— *praefectus* in singulis habeatur seminariis, ab episcopo eligatur, et dies horasque singulis tradendis disciplinis disponat, ita ut, quoad fieri potest, latino sermoni et philosophiae longius tempus impendatur, V 47.

— *S. Congregatio*: eius munus, circa moderationem studiorum in maioribus athenaeis, etiam a religiosis directis; novas institutiones approbat; concedit facultatem gradus academicos confrendi, eosve ipsamet confert, IV 155; studiorum Universitas vel facultas nova instituitur per Breve, 227.

Sulpiciana consociatio v. Garriguet.

Superiores generales Institutorum votorum simplicium, quovis triennio rationem Sedi Apostolicae reddituri, elenchum quaestionum quibus respondent, accipiunt, I 144, v. *Votorum simplicium*.

Supernaturalis vitae quae sit in praesens necessitas et quomodo in populis fovenda, prece, instructione et caritate, I 202.

Sampa card. Dominicus, archiep. Bononiensis, qui cathedralis templi Fulginatensis nomine Pontificis Summi dedicationem persolverat, I 361, ceterique episcopi qui ea occasione Fulginium convenerant, gratias accipiunt ob devotionem et obsequium litteris ad B. P. praebita, 360, et laudantur ob fraternalm caritatem populis ostensam, 361: — item epistolam accipit, qua B. P. dolet neglectas litteras circulares Cardinalis Secretarii Status, quoad auctoritatem episcopalem in actione catholica; reprobat Democraticos christianos autonomos, II 53; hortatur adulescentes qui incaute eisdem adhae-

serunt, ut meliora adeant consilia, 54; conventum Bononiae iam indictum reicit; catholicis, praesertim sacerdotibus, interdicit; ac fautores monet de ratione quam Deo reddituri sunt, 55. «*Symbolum apostolorum*»: propositio quae docet ipsum alium habuisse sensum pro primis christianis, quam pro christianis nostri temporis, damnatur, V 84.

Szeptycki Andreas, archiep. Leopolensis Ruthenorum, epistolam accipit, qua B. P. conatus bonorum ut dissidentes ecclesiae cum Apostolica Sede coniungantur, magnopere probat, et conventum Velehradiensem ad hoc habitum laudat, V 287; monet tamen ne plus eis concedatur quam veritas catholica sinat, 288.

Tabulae: instructio circa modum in tabulas referendi et scripta expediendi, IV 230.

Tarragonensis archidioecesis inter primas Orbis catholici Sedes semper habita et Sedi apostolicae arctissimo vinculo adnexa, I 232, nunc autem et *Barcinonensis suffraganeae Sedis gloria illustris*, 233.

Taubatensis dioecesis in Brasilia erigitur, territorio e S. Pauli dioecesi excerpto, V 246: eius describuntur limites, 249, sedes episcopalnis ponitur in civitate *Taubaté* et cathedralē constituitur templum S. Patrono dicatum, 254, eaque fidelium liberalitati commendatur, 255; Capitulo cathedrali, 256 et seminario minori instruatur, 255, et novae archidioecesi S. Pauli obnoxia sit, 259.

Taxa: taxationes quae ad aerarium S. Sedis spectant; retributions pro opere praestito; proventus advocateorum et procuratorum; exemptio a iudicibus expensis, IV 179; taxationis solvendae principium generale, 195; exoneratio pauperum et eorum qui iniquae sunt voluntatis, 196; taxationis notatio et distinctus minister, 196 sq.